
ВЕСТИ
Арамильские

57№49 (1594)   
10.10.2024Официально

отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Сысертский» 
(по согласованию)

Председатель Комитета по экономике и Л.В. Крестовская 
стратегическому развитию Администрации 
Арамильского городского округа 

Депутат Думы Арамильского городского округа С.Б. Царёв
из числа членов комиссии по городскому хозяйству 
и муниципальной собственности 
Думы Арамильского городского округа 
(по согласованию) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.09.2024 № 601

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 03.04.2024 №230 «Об утверждении технического 
задания на корректировку инвестиционных программ акционерного общества «Предприятие водопроводно-канализационного хозяйства Свердлов-

ской области» по развитию систем водоснабжения и водоотведения на территории Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабже-
ния и водоотведения», руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», поста-
новлением Администрации Арамильского городского округа от 13.08.2021 № 412 «Об актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения Арамильского 
городского округа на 2018-2035 годы, утвержденной постановлением Администрации Арамильского городского округа от 08.02.2019 № 62», на основании 
обращения акционерного общества «Предприятие водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области», руководствуясь статьей 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

159. Внести изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 03.04.2024 №230 «Об утверждении технического задания 
на  корректировку инвестиционных программ акционерного общества «Предприятие водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области» 
по развитию систем водоснабжения и водоотведения на территории Арамильского городского округа Утвердить техническое задание на корректировку 
инвестиционных программ акционерного общества «Предприятие водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области» по развитию систем 
водоснабжения и водоотведения на территории Арамильского городского округа», изложив приложения №2, №3, №4, №5, №6 к техническому заданию в 
редакции приложений №1, №2, №3, №4, №5 к настоящему постановлению.

160. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина 
 
 

Приложение №1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 27.09.2024 № 601

Приложение № 2 
к техническому заданию на корректировку инвестиционных программ акционерного общества «Предприятие водопроводно-канализационного хозяй-

ства Свердловской области» по развитию систем водоснабжения и водоотведения на территории Арамильского городского округа

Перечень мероприятий 
по строительству и модернизации объектов централизованных систем холодного водоснабжения на территории Арамильского городского округа

№ п/п Мероприятие Местоположение Сроки реали-
зации, год

Примечание

1. Модернизация скважины № 2, расположенной по адресу: ул. 
Кольцевая 4-а, п. Светлый.

 ул. Кольцевая, 4-а, п. 
Светлый 2024-2027 План - схема № 1 земельного участка рас-

положения объекта реконструкции
2. Модернизация скважины № 4/4, расположенной по адресу: ул. 

Кольцевая 2-а, п. Светлый.
ул. Кольцевая, 2-а,

п. Светлый 2024-2027 План - схема № 2 земельного участка рас-
положения объекта реконструкции

3. Модернизация сетей водоснабжения в п. Арамиль, п. Светлый, г. 
Арамиль, в том числе:

п. Арамиль, п. Свет-
лый, г. Арамиль 2024-2027 План - схема № 3 земельного участка рас-

положения объекта реконструкции
3.1. Модернизация трубопровода от водопроводного колодца по ул. 

Кирова, 26-28, пос. Арамиль до водопроводного колодца по ул. 
Кирова, 14-16, пос. Арамиль 

ул. Кирова, 
в пос. Арамиль 2024-2027

Инв. N° 000000523, протяженность участ-
ка 125,5 м, подземное исполнение, запор-
ная арматура, диаметр трубы 100 мм, ма-
териал трубы чугун, 1962 год постройки

3.2. Модернизация трубопровода от водопроводного колодца по ул. 
Кирова, 14-16, пос. Арамиль до водопроводного колодца по ул. 

Кирова, 1, пос. Арамиль 
ул. Кирова, 

в пос. Арамиль 2024-2027
Инв. Na 000000524, протяженность участ-
ка 151,4 м, подземное исполнение, запор-
ная арматура, диаметр трубы 100 мм, ма-
териал трубы чугун, 1962 год постройки

3.3. Модернизация трубопровода от водопроводного колодца по 
ул. Кирова, 1, пос. Арамиль до водопроводного колодца по ул. 

Свердлова, пос. Арамиль 
ул. Кирова- ул. Сверд-

лова, 
в пос. Арамиль

2024-2027
Инв. № 000000525, протяженность участ-
ка 127,0 м, подземное исполнение, запор-
ная арматура, диаметр трубы 100 мм, ма-
териал трубы чугун, 1962 год постройки

3.4. Модернизация трубопровода от водопроводного колодца по ул. 
Свердлова, 12, пос. Арамиль до водопроводного колодца по ул. 

Свердлова, 8, пос. Арамиль 
 ул. Свердлова, 
в пос. Арамиль 2024-2027

Инв. Ns 000000526, протяженность участ-
ка 51,4 м, подземное исполнение, запор-

ная арматура, диаметр трубы 50 мм, мате-
риал трубы чугун, 1962 год постройки

3.5. Модернизация трубопровода от водопроводного колодца по ул. 
Свердлова, 8, пос. Арамиль до водопроводного колодца по ул. 

Свердлова, 4, пос. Арамиль 
 ул. Свердлова, 
в пос. Арамиль 2024-2027

Инв. N° 000000527, протяженность участ-
ка 127,5 м, подземное исполнение, запор-
ная арматура, диаметр трубы 50 мм, мате-

риал трубы чугун, 1962 год постройки


